## KDDI 直営店における銀行代理業(住宅ローン)の 取扱開始について

株式会社じぶん銀行(本社:東京都中央区、代表取締役社長:鶴我 明憲、以下「じぶん銀行」)は、KDDIプリシード株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:真砂 了三、以下「KDDIプリシード」)に委託する「円普通預金口座」および「円定期預金口座」の契約締結の媒介に続き、2017年2月15日(水)より、住宅ローンの契約締結の媒介に係る業務を追加します。

KDDI 株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:田中 孝司、以下「KDDI」)の直営店<sup>※1</sup> を受託運営する KDDI プリシードは、同日より新宿(au SHINJUKU)・大阪(au OSAKA) で、じぶん銀行の住宅ローンの取扱を開始します。また、4月中旬以降<sup>※2</sup>順次取扱店を拡大し、KDDI 直営店全店(2017年2月現在、8店舗)で、じぶん銀行の住宅ローンの取扱を開始する予定です。

これにより、じぶん銀行の住宅ローン<sup>※3</sup>は、お電話でのご相談や Web サイトからのお申込みに加え、KDDI 直営店において対面でご相談・お申込みいただけます。

じぶん銀行の住宅ローンは、邦銀初\*\*4の「ネット完結」住宅ローンで、紙の契約書は原則不要\*\*5のためお手続き期間を短縮でき、お申込からご契約まで最短 10 日間でお手続きいただけます。2015 年 12 月の提供開始以来、こうした利便性やスピードと共に、魅力的な金利や団体信用生命保険の充実などが好評で、多くのお客さまにお申込みいただいています。

じぶん銀行は、今後ともお客さまの多様なニーズへの対応および利便性向上のため、より一層商品やサービスの拡充に努めてまいります。

- ※1:2017年2月15日(水)現在、KDDI直営店は以下のとおりです。
  - au SAPPORO (住所:北海道札幌市北区北6条西2丁目1番地7 JR タワーパセオ地下1階、HP: http://au-sapporo.kddi.com/)
  - au SENDAI (住所:宮城県仙台市青葉区一番町 3 丁目 8-8 一番町 stear ビル、HP: http://au-sendai.kddi.com/)
  - au SHINJUKU (住所:東京都新宿区新宿 3 丁目 25-1、HP:http://au-shinjuku.kddi.com/)
  - au みなとみらい(住所:神奈川県横浜市中区桜木町1丁目1-7コレットマーレ1F、HP:http://au-minatomirai.kddi.com/)
  - au NAGOYA (住所:愛知県名古屋市中区錦 3 丁目 24-20、HP:http://au-nagoya.kddi.com/)
  - au OSAKA (住所:大阪府大阪市北区大深町3番1号グランフロント大阪ナレッジキャピタル3階、HP:http://au-osaka.kddi.com/)
  - au FUKUOKA(住所: 福岡県福岡市中央区大名 1-14-45 QizTENJIN、HP: http://au-fukuoka.kddi.com/)
- au HAKATA (住所:福岡県福岡市博多区博多駅中央街9番1号 博多マルイ6F、HP: http://au-hakata.kddi.com/)
- ※2:4 月中旬(予定)には名古屋(au NAGOYA)で、以降 5 月中旬より順次 KDDI 直営店全店で取扱を開始する予定です。
- ※3:au をご利用のお客様に対しては、じぶん銀行の住宅ローンと au のスマートフォンやケータイをセットでご利用のお客さまに、KDDI が、5年間、毎月500円をキャッシュバックする特典、「au 住宅ローンセット割」を付帯した「au 住宅ローン」をご案内いたします。「au 住宅ローンセット割」のお申込みには、じぶん銀行ウェブサイトにて au 携帯電話に紐づく「au ID」のご登録が必要です。「au 住宅ローン」は、特典部分を除きじぶん銀行が提供する一般のお客さま向け住宅ローンと同一です。
- ※4:一般社団法人全国銀行協会の会員のうち、外国銀行を除く139 行における住宅ローン契約までの手続き調査を実施。 じぶん銀行調べ(2015 年 10 月 28 日 (水)時点)。
- ※5:連帯保証人を立てる場合などご契約内容によっては、契約書でのお手続きとなる場合があります。 また、お客さまとじぶん銀行間の住宅ローン契約に付随するじぶん銀行指定の司法書士との抵当権設定に関する面談はネット手続きができません。